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Diplomatinių santykių normaliza 
vimas tarp JAV ir raud. Kinijos — 
sukėlė didelį nustebimą visame pasau
lyje. Žymesnieji JAV. politikai tam 
pritarė su dideliu entuziazmu, nors kai 
kurie respublikonų bei demokratų se
natoriai kritikavo prez. J. E. Carterio 
tokį drąsų rezoliucijos priėmimą. Kai 
kurie net grasino teismu už nesilaiky
mą pasirašytų sutarčių su Formosa - 
Taiwanu.

Be abejo -— J. A. Valstybės — 
tarp dviejų didelių priešų turi pasirink
ti blogesnį. Šiuo metu negalima daryti 
didelių išvadų, kadangi tiek JAV., 
tiek komunistinė Kinija šio susitarimo 
priežastis laiko griežtoje paslaptyje.

Šis susitarimas, aišku, nebuvo Sov. 
Sąjungos palankiai sutiktas. Kaip ži
nome, U.S.S.R. pakartotinai reikalavo, 
net grasindami, kad JAV. nesusitartų 
su Kinija, neduotų jai paramosr

Maskva nerimauja. Šį reikalą agen 
cija TASS jau ankščiau pramatė, būk 
tai kom. Kinija griežtai nusistačiusi 
prieš Sov. Sąjungą ir dedanti visas 
pastangas nukreipti visus demokrati

nius kraštus prieš ją ir jai drausmin
gas respublikas.

Sov. Sąjunga per savo organą 
"Pravdą”, lyg norėdama pasisakyti dėl 
šių santykių užmezgimo, pabrėžė: ji 
sustiprinsianti kariuomenės veiksmin
gumą Varšuvos pakto sutartyje.

Santykių sunormalizavimas tarp 
JAV ir R. Kinijos — jau buvo ankš
čiau pramatytas Mao Tse Tungo ir 
vėliau nuosekliai ir sklandžiai vedė de
rybas jo įpėdiniai.

JAV. ir Japonija paslapčiomis nuo 
dugniai perižūrėjo derybų santykių 
turinį ir, kada priėjo prie teigiamų re
zultatų, Japonija pirmutine pripažino 
komun. Kiniją ir agaliau Wašingto- 
nas užmezgė diplomatinius santykius.

Anglija ir Prancūzija taip pat pa
sisakė, kad parduosiančios Kinija mo ■ 
derniškų ginklų ir kitko.

Maskva- gerokai užsirūstino ir net 
pažadėjo peržiūrėti draugiškumo san
tykius su demokratiniais kraštais. Be 
ne tai bus nukreiptą prieš Sov. Są
jungą. Artimoj ateityje tai paaiškės.

P. Bkas.

Kalėdų nakties varpams paskelbus džiaugsmingą Kristaus gimimo ži
nią, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdyba sveikina visus geros valios 
lietuvius plačiame pasaulyje ir jungiasi su jais savo mintimis bei troškimais.

Praėjusieji metai mūsų išeicijos gyvenimą nuskaidrino gausiomis Pa
saulio Lietuvių Dienomis Toronte. 1979-tieji metai praeis IV-tojo Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso ženkle, kai jaunimas, suplaukęs į senutę Eu
ropą, ieškos aiškesnio ateities kelio savo tautinei priklausomybei išlaikyti. 
Tie metai mūsų tautai bus ypatingi ir Vilniaus Universiteto 400 metų įkū
rimo sukaktimi.

Tačiau didžiausios mūsų pastangos turės būti kreipiamos į pavergtos, 
tautos balsą, kuris prašo besąlyginės mūsų paramos kovoje už savo laisvę, 
tikėjimą ir pagrindines žmogaus teises. Tepadeda Aukščiausias mums šiame 
darbe.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba.

* Atstovu Rūmų (JAV) narė Cat- 
diss Collins iš Čikagos įnešė rezoliu 
ciją, kurioje Viktoras Petkus ir kiti 
Helsinkio grupių nariai yra siūlomi 
Nobelio taikos premijai. Rezoliucijoj 
griežtai pasisakoma prieš žmogaus tei
sių paežidimus Sov. Sąjungoje.

’ "Neleistina, kad paskira grupė 
užgožtų visiems žmonėms savo ideo
logiją, kuri yra priešinga daugumos 
įsitikinimams.”

Kardinolas Karolis Wojtyla, bu
simasis Popiežius, Vatikano lai
kraštyje, 1976 m.

* Senatoriui Eduardui Kenedžiui 
esant Maskvoje laike diplomatinio vi
zito, jam teko išmaldauti Maskvos val
dovų leidimą išvykti iš Sov. Sąjungos 
18-kai šeimų. Tame sąraše randasi ir 
trys lietuviškos pavardės: Jonas Cijū- 
nėlis, Daiva Puzauskienė ir Antanas 
Stuoka.

* Argentinos ir Čilės konfliktas dėl 
Beagle salų arba dėl pietinės dalies 
sukėlė ant kojų abi valstybes: suteik
ta kariuomenė iš abiejų kraštų, sklido

gandai apie galimą karą. Tuo metu 
kaip tik Sv. Tėvas Jonas Povilas II 
pasiūlė daryti paskutinį žygį: taikiu 
būdu išpręsti šį konfliktą. Tam rei
kalui pasiuntė kardinolą Antaną Sa- 
morė, kuris šiuo metu deda visas pas
tangas bandyti taikiu būdu sutvarkyti 
šį seną Argentinos ir Čilės žygį. Jau 
antrą savaitė kaip kard. Samorė ta' 
riasi su Argentinos ir Čilės vyriausy
bėmis. Atrodo, kad yra vilties kibirkš
tis, kuri sužibėjo, kad abu kraštai de
da pastangas susitaikinti. Kard. Samo
rė yra tarp kitko didelis lietuvių drau
gas, išgyvenęs Lietuvoje apie du me
tus.

• Kuba atšventė 20 metų nuo Cas
tro revoliucijos. Sausio 1 d. Kuba pa
minėjo 20 metų sukaktį nuo revoliu
cijos įvykdymo. Ta proga parade 
pasirodė apie 4000 karių. Iš viso Ku
ba turi apie 120.000 ginkluotų karių 
su rusų tankais ir lėktuvais, apie 
60-000 vyrų laiko rezervoje. Fidel 
Castro ta proga smarkiai pasisakė prieš 
Jungtines Amerikos Valstybes.

Kauno vaizdų simfonija (Iš kino "Vyties” klišių rinkinio). Nepriklauso
mybės laikais Kaune labai iškilmingai buvo švenčiama Vasario 16-toji. Ar
gentinoje Vasario 16 d. minėjimą ruošia ALOS Taryba. Įvyks vasario 18 d- 
Iš ryto 10 vai. pamaldos katedroje. Bendras minėjimas — tos pačios die
nos vakare — 18 vai. L. C. salėje. Visi, kas jaučiasi lietuviais, atvyksta Į 

šį minėjimą!
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i LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES PASKELBIMO 61 METU t t ~ 5
Į MINĖJIMAS I
t t
Į Įvyks 1979 m. vasario 18 d-, sekmadienį. *
? Minėjimo tvarka: £
? 10 vai. Pamaldos Buenos Aires katedroje, kurias laikys Lomas £
-į de Zamora vyskupas Desiderio Collino. *
t Po pamaldų — vainiko padėjimas prie Argentinos £
4- nepriklausomybės paminklo — Piramidės, Pl. de Mayo.
Į 17 vai. IŠKILMINGAS AKTAS į
¿ Arg. Lietuvių Centro salėje. Programoje: žodis die- *
* nos tema, meninė programa, rezoliucijos. X
* Visi lietuviai prašomi minėjime gausiai dalyvauti
* A.L.O.S. Taryba. £
5 *
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 622

PAS
DIDŽ. GERB. REDAKCIJA,

Perskaitęs Jūsų laikraščio 30 metu su
kakties minėjimo aprašymą, nors ir pa
vėluotai, sveikinu visą jūsų spaudos štabą, 
jo vadovus ir leidėjus. Jau 17 metų pra
ėjo nuo mano pirmo apsilankymo Argenti
noje. Per visą tą laiką skaičiau ir rėmiau 
ir toliau remsiu ši sunkti spaudos darbą.

Iš sniege paskendusios Čikagos atvykęs 
j Bs. Aires, radau ne tik šiltą klimatą, bet 
ir šiltas lietuviškas širdis. Mačiau čia 
dumbliuotus ir vingiuotus takus mūsų bro
lių ir sesučių, atvykusių čia prieš 50 me
tų, kurie su lietuvišku sumanumu ir darbš
tumu kūrė čia šviesesnę ateiti sau, o la 
blausiai savo vaikams. Jūsų pastatytos baž
nyčios, organizacijų namai bei salės, ma
ne, kaip statybininką labai džiugina. 
Džiaugiuosi jūsų parapijos bei kultūrinių 
¡staigų vadovais bei lietuvių pasiektais 
laimėjimais, o labiausiai išmokslintais vai-

Vincas Kuliešius, gyv. Čikagoje, lietuviš
kos spaudos mecenatas ir lietuviškų darbų 
rėmėjas, švenčių metu buvo apsilankęs 

Argentinoj.

kais. Linkiu, kad šis jaunimas" pažintų 
mūsų kraštą per lituanistines ■ pamokas. 
Džiaugiuosi jūsų lietuvišku pamaldumu, 
girdėjau jus sutartinai bažnyčioje giedant. 
Jūsų nepakeitė ilgas, be tėvų žemės, lai
kas ir jūsų neapnešė svetimo krašto dul
kės. Tai pastebėjau, kai prieš du metu 
teko dalyvauti bendrose Kūčiose su eks
kursija iš Čikagos, dalinaus su jumis vie
nu džiaugsmu ir vienomis mintimis. Da
bar ir vėl atvykęs čia prieš pat Kūčias 
į jūsų šiltą prieglobstį, sveikinu lietuvių 
koloniją ir sveikinu lietuvišką spaudą.

Su pagarba
V. Kuliešius.

P. S. “Laiko’’ 30 metų sukakties pro
ga skiriu 30 dol., nors dalimi paremda
mas sunkų spaudos darbą.

KALĖDOS LIETUVIŲ BAŽNYČIOJE
Praeitų metų Kalėdų šventės praėjo kiek 

skirtingiau, negu kiekvienais metais, nes 
Bernelių Mišios buvo atkeltos iš 2 4 vai. 
į 21 vai. ir tik vien lietuviams. Tuo būdu 
galėjo dalyvauti ir toliau gyvenantieji lie
tuviai bei senesnio amžiaus žmonės, šv. 
Mišias laikė klebonas kun. Juozas Petrai
tis, giedojo šv. Cecilijos choras pilname 
sąstate, kuriam vadovavo P. Gudelevičius, 
vargonais lydėjo Leonora Mikučionienė. 
Kun. Petraitis pamaldų metu perdavė vi
siems šiltus lietuviškus sveikinimus.

PAIEŠKOJIMAS
Prašome atsiliepti Eleną, žižmaraitę ar

ba, kurie ją pažįstate, nes jos ieško Julius 
Raštikis, gyvenąs šiaurinėj Amerikoj.

Pranešimą siųsti kun. J. Petraičiui, Men
doza 2280, 1870 Avellaneda, Peía, de Bs 
Aires.

DĖMESIO LIETUVIAI
Atsiminkime, kad pas mus atvyksta 

Brazilijos jaunimas, kuris mums parodys 
scenos veikalą — “LIETUVOS VIZIJĄ". 
Visi dalyvaukime vaidinime, kuris ĮVyks 
sausio 14 d. 18 vai. (sekmadienį), SLA 
salėje.

MŪS
o Seselės kazimierieies, gyvenančias 

Avellanedoje, Kordoboje ir Rosario mies
te, turėjo savo suvažiavimą Avellanedoje, 
kuris užtrūko nuo sausio 1 iki 5 d.

• Artūras Mičiūdas lankėsi š. Ameriko
je, kur išbuvo nuo lapkričio 19 d. iki- 
gruodižo 14 d. Aplankė Virginiją, Mary
land. Wašingtoną ir Čikagą. Su didele gru
pe lietuvių dalyvavo JAV prez, žmo
nos p. Carterienės priėmime, kurio metu 
lietuviai jai dovanojo puikius gintaro ka
rolius. Su kita grupe matėsi su. JAV. vi- 
ceprezid. Walter Móndale., čia A. Mičiūdas 
turėjo progos iškelti Vikt. Petkaus reika
lą. { tai W. Móndale atsakė: “Mums rūpi 
Petkus ir visi lietuvių reikalai. Amerika 
stengsis padėti kiek gali”. Kalba vyko per 
vertėją.

Čikagoje dalyvavo VLIKO seime ir kaip 
garbės svečias bankete po seimo. Matėsi 
su žymiais P. L. Bendruomenės bei ALTo 
asmenimis. Kalbėjo per radio “Margutį’', 
kur buvo iškeltas “Mindaugo” draugijos 
statybai aukų rinkimo reikalas. Informavo 
apie Argentinos lietuvių veiklą.. Dalyvavo 
solistų Stankaitytės ir Brazio koncerte, po 
to p. Kriaučeliūno namuose įvyko banke
tas, kuriame dalyvavo visų grupių ir- žy
miųjų organizacijų pirmininkai. Banketo 
metu nagrinėta lietuvių veiklos, reikalai-

AUKOS “LAIKO" KALENDORIUI

$ 11.000 —-Jonas Povilionis
,, 10.000 —- Bruna Tunikaitiené
,, 7.000 —-Vincas Grigaitis
,, G.000—-Vladas Normantas
,, 5.000 — Napolis Pimpč
,, 5.000 —-Jurgis šipaila
„ 5.000 —A. Jagėllienė
„ 5.000 —.Vincas Sebastinavičius.
„ 5.000 — Antanas Levanavičius.
„ 5.000 — Árchit. A. Muškėtas
,, 5.000 — Jonas Kazlauskas
,, 5.000 — Romualdas Stukas , - ;
„ 4.000 — B. Bickus-Ilgakojis 
„ 4.000 —V. Bitinas
„ 3.000 — Luis Apanavičius
„ 3.000 — Antanina Mikelioniene
„ 3.000 — Kazimieras Kaminskas 
,. 3.000’ — Ona Talmontienė 
„ 3.000 — Ona Andriuškevičienė 
,, 3.000 —• Ona Marciūnienė 
,, 3 000 —-Paulinas Darčkus
,, 3.000 — Henrikas Bagdonas
,, 3.000 —-V. Kateiva Staniuliene 
., 3.000 —- Elenora Jasinevičienė
„ 3.000 — Karolis Markauskas

3.000 — Stasys Skabickas
., 2.000 —-Antanas Mikučionis 
., 2.000 — Monika B. Mahne 
,, 2.000 — Jonas Tamošiūnas 
,, 2.000 — J. Masevičius
,, 2.000 — Ona Rūtelionienė 
,, 2.000 — Anastazija Aleksienė 
,, 2.000 —Vitalis Gražulevičius 
„ 2.000 — Jurgis Rauba 
,, 2.000 —-M. Kučinskas 
,, 2.000 — Sofija Klisner 
,, 2.000 —Adolfas Apanavičius 
,, 2.000 — Stasys Matulevičius 
,, 2.000 —Jonas Senkus 
„ 2.000 — A. Paliukienė 
,, 2.000 —U. Babarskienė 
„ 2.000 — Alfonsas Krivickas 
„ 2.000 — Marija Bendorinienė
,, 1.700 —N. N.
„ 1.000 — A. Baranauskas
,, 1.000 —Ona Glemžienė
„ 1.000 — Petras Mekšriūnas
„ 1.000 — Marija Povilaitienė
,, 1.000 —A. švarlienė
,, 1.000 — K. Talutis
,, 1.000 — J. Remeikis
,, 1.000 — Agota Gudauskienė
,, 1.000 — J. Zablockienė
,, 1.000 — A. Meškauskaitė
„ 1.000 — Elena Levulienė

1.000 — Albertas Ramaslauskas
,, 1.000 — Teresa de Motola
„ 1.000 — Zuzana Gražulevičienė ■
,, 1.000 — Rikardas Jasiulis

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Lanus

,, 1,000 -—Vladas Marcinkevičius
., 1,000 —Juozas Kanapinskas
,, 1.000 — Elzė Karpinskienė
,, 1.000 —Jonas Kuoja
., 1.0-00—-Karolina Galvelienė
„ 1.000 — Izidorius Grinevičius
,, 1.0'00 — Albinas čiplys 
„ 1.000 — Petras Petkus
,, 1.000 — Uršulė Žukauskienė 
,.r 1.000 — Uršulė šilaikienė 
,, 1.000 — Stefanija Jankauskienė 
„ 1.000 — Eugenija Norvaišienė
,, 1.000 —■ Veron. Sokaitė

1,000 — Pranas Smalstys
,, 1.000 — Veronika Diliūnaitė
„ 1.000 — Jonas Savickas
., 1.000 — Teklė Pocienė
,, 1.000—-Apolonija Saveiko
,, 600—-Marija Kaibutienė
„ 500 — Karolis Povilavičius

500 —Emilija Tubelytė 
,, 500-—-Tadas Jackevičius
„ 500 —- Jadvyga Rimšelienė
,, 500 — Antonia Jušinskaitė
,, ■ 500 — Apolonija Rymavičienė
„ 500 — Jadvyga Miroz
,. 50 0 —■ Marija Mačernienė
„ 500 —-Jonas Saldunavičius
,, 500 —- Bronė Gokienė
,. 500 — Ona Preikšienč
„ 500 —-J. Valantinienė
„ 500 —■ EI. Buzienė
,. 500 — J. Kaušilas
,, 200 —• Stasė Ramončionytė

AUKOS LAIKUI

30 am. dol. — Ona Abromaitienė 
23 „ ,, —Vincas Kuliešus
20 ,, ,, —Kazimieras Laucius

3 ,, —Elena Juciūtė
3 ,, ,, —Juozas Kukanauza

.*5 6.000—-Vincas Grigaitis 
„ 500 — Veronika Sokaitė

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams, ta
riame nuoširdų ačių.

“Laiko" Administracija.

BERISSO
• Gruodžio 7 d. “Mindaugo” d-jos ma

žųjų ansamblis “Pumpurėlis” buvo pa
kviestas su programa Vaikų Darželio Nr. 
1, Berisso mieste mokslo metų užbaigos 
šventėje, kur pašoko: Kubilą, Lenciūgėlį 
ir Suktinį. Ansambliui vadovavo Nancy 
Sivenytė, pranešėja buvo jos sesutė Grai- 
ciela Sivenytė.

• Gruodžio K <1. “Mindaugo.” jaunųjų 
ansamblis dalyvavo La Platos, mieste TV 
Canal 2, kur drauge su Reina del Imi
grante, p-le Adriana Jocyte, pasirodė su 
programa. Jaunieji pašoko,; Blezdingėlę. 
Jonkelį ir Kubilą, o p-lė A. Jocyte dova
nojo klausytojams vieną lietuvišką dainą. 
Jaunuosius palydėjo prof. Valentina Bu
kauskaitė de Pérsico ir ansamblio vadovė 
p-lė Nancy Sivenytė.

Dr. EVA OLGA ENDRULAITIS
---- - Cirujana Dentista ------  

Rehabilitación Bucal - Ortopedia
Consultorio Dental Integral

Rayos X (Radiografías) 
Equipo ultrasónico y Micro-Onda

— Se atiende Mutuales —
Lunes, Miércoles y Viernes 

de 15 a 20 hs.
Martes y Jueves pedir hora

Santiago Plaul 1442 - Lanús Oeste
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• Santa Clara mokyklos užbaigimo šven
tėje, kuri įvyko sporto aikštėje, “įtintu- 
kai” pasirodė su šustu. Ketureiliu, Gyva- 
taru,.Malūnu, ir.'Audėjėle. Jų vadovai Greg. 
šleivys ir Lilian Trakimaitė. Akordeonis
tas G. Vener.

Tą patį sekmadienį Taut, šokių šven
tėje,. kurią suorganizavo Club de Leones
- Colon, dalyvavo “Rintukai” ir “Ąžuo
lynas” vad, dr. A. Stanevičiui, šventės pro
gramą pradėjo, vokiečiai, po jų šoko “Rin
tukai” tuos pačius šokius, kaip ir sporto 
aikštėje, po. jų jugoslavai, o po šių “Ąžuo
lynas”, kuris pašoko Lluksinį, Aštuonytj, 
Razginėlę ir Melniką. Akordeonistas Alb.

i Siniauskas, šventę užbaigė ispanai ir Ka- 
narijų salos. Daugiausia ovacijų susilaukė 
lietuviai.

• Imigrantų šventėje koloniją atstovavo 
vyresnieji “Rintukai”. Gražiai pašoko tris 
taut, šokius..

o Rosa ir Robertas Liešinskai su šeima 
išvyko ilgesniam laikui į Venezuelą. Visa 
šeima dalyvavo lietuviškoje veikloje.

• Mirė. Pranė Dorelienė, Jonas Mocke
vičius,. Martynas Venclauskas, Luisa Rac- 
kevičiūtė de Bartuszek. Gurklienė.

“žinios”.

ROSARIO
Rosario Liet. Bendruomenės narių vi

suotinas susirinkimas, įvyko 19 78 m. 
gruodžio 17 d. parapijas salionėlyje tuoj 
po šv. Mišių.

šiame susirinkime pirm. J. Papečkys, 
Rosario Liet. B-nės pirm, padarė veiklos 
pranešimą. Po to įvyko naujos 1978-1980 
m. terminui valdybos rinkimai. Rinkimams 
vadovavo kun. J. Margis. Išrinkta sekan
čio. sąstato valdyba:

Pirm. - J. Papečkys, vicepirm. - P. Dau
gis, sekr. - V. Seniūnas, inžd. - M. įlen
di nskas, II-sis sekret. - T. Klimaitė R. 
Vald. nariai: K. Kiškis, o. Jaščiukienė, 
E. Gruzdienė, J. Plepienė, J. Guzas, O. 
Papečkiene.

Reviz. komisija palikta ta pati: A. Ma
tulis, N. Kabalčiukas, A. švarlys.

Mokesčių rinkėjas ir “Laiko" atstovas
— A. Latvėmis.

Ižd. M. Bendinskas išrinktas Bendruo
menės atstovu J liet, parap. komitetą.
VEIKLOS APŽVALGA

1. Paminėtas kunig. Mindaugas 625 m. 
sukakties proga.

2. Su gražiais asado pietumis palydėti 
senieji metai.

3. Rosario Bendruomenės narių susirin
kimo nutarimu, mirus nariui užsakomas 
vainikas iš Bendruomenės iždo.

4. Nario mokestis nuo 1.1.79. pakelia
mas - metams 600 pez.

5. Nariai nesumokėję nario mokesčio 
laike vienų metų, nustoja nario teisių ir 
išbraukiami iš sąrašų.

6. Organizuojamas aukų vajus IV Pas. 
Liet. Jaunimo Kongresui paremti. Įver
tinant šį kilnų darbą, prašomi visi prie 
vajaus prisidėti.’

7. Vasario 16 d. minėjimas įvyks 25. 
II. 1979. Programoje: šv. Mišios, aktas 
ir sudėtinės vaišės. Norintieji dalyvauti 
turi iš anksto užsirašyti parap. raštinėje 
arba pas Bendruomenės valdybą.

Rosario Liet. Bendruomenės V-ba.
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1 i m\ uTaíIA
ATIDARYKIME KRISTUI DURIS

* Milijonai šv. Rašto egzempliorių. 
Kaip praneša šv. Rašto platinimo drau 
gija N. Yorke, praėjusiais metais visa
me pasaulyje buvo išplatinta 410 mili
jonų ejempliorių šv. Rašto, tai yra 80 
milij. egzempliorių daugiau negu 
1976 m. Pagal turimas statistikos ži-

religines žinios

(tąsa iš pr. Nr.)
Gali kas nors paklausti, mielai ati

daryčiau jam duris, bet kur jis randa
si? Į šj klausimą atsako mums pats 
Kristus. Užtenka tiktai atverti Evan
gelijos knygą, iš kurios jis mums kal
ba ir apšviečia mūsų protą. Jis atėjo 
pas savuosius, bet savieji jo nepriėmė. 
Tie, kurie jį priėmė, jis padarė juos 
Dievo vaikais, kaip sako šv. Jonas

Kristus vakar, šiandien 
ir visados!

savo Evangelijos pradžioje.
Kristus yra visada arti mūsų, kada 

mes jo šaukiamės maldoje, jis atskuba 
mums padėti, kaip padėjo skęstančiam 
Šv. Petrui Galilėjos jūroje, kad su
stiprintų mūsų valią kovoje už gėrį ir 
meilę.

MELSKIMĖS UŽ MŪSŲ TĖVYNĘ LIETUVA!
Lietuvių tauta, kuri jau per kelias 

dešimtis metų neša svetimą, jai pri
mestą, jungą laukia išsilaisvinimo die
nos. Mes laisvojo pasaulio lietuviai tu
rime ateiti pagalbon: mūsų bendra 
malda ir mūsų bendra talka. Turime 
padėti malda, nes Dievas gali paju
dinti žmonių likimą laisvės keliu. Ben
dra malda yra galingas ginklas išpra
šyti iš Viešpaties laisvės dienas.

Pasaulio Lietuvių Katalikų Bendri
ja šaukia visus jungtis į bendrą mal 
dą ir talką. O Lietuvių Katalikų Reli
ginė šalpa, kuri leidžia "Lietuvos Baž
nyčios Kroniką” įvairiomis kalbomis, 
kasmet išleidžia ir maldos dienų kalen • 
dorių, pagal kurį kiekvieną dieną per 
visus metus kurioje nors vietoje lie 
tuviai turi savo maldos dieną.

Turime padėti bendra ir vieninga 
talka: visi turime palikti savo asme
niškus reikaliukus ir kartu veikti dėl 
didžios mūsų tautos išlaisvinimo by
los: turime ieškoti sau draugų kitų tau
tų tarpe, kad visi bendromis jėgomis 
galėtume vieningai kovoti už žmonių 
teises, už laisvę, už tikėjimą į Dievą.

Paduosime čia kas liečia Argentinos

Kristus gali uždegti mūsų širdis, kaip 
uždegė dviejų Emauso mokinių, kada 
jie pakvietė Kristų į savo namus ir 
sėdo prie vakarienės bendro stalo. Kai 
mes prisiartiname prie Dievo stalo, 
Kristus pasidaro mums artimiausias 
draugas mūsų žemės kelionėje.

Kiekviena šeima yra lyg maža na
minė bažnyčia, jei ten Kristus yra lai 
komas pagarboje, jei šeima vadovau
jasi jo žodžių, jei susirenka prie ben
dros maldos ir prisiartina prie Dievo 
stalo. Tokioje šeimoje Kristus pasilie
ka gyventi, nes, "kur du ar daugiau 
susirenka mano vardu, aš esu jų tar
pe” yra užtikrinęs pats Kristus savo ti
kintiesiems.

Kiekvienoje bažnyčioje Kristus mū
sų laukia kada mes nueisime ir jį ap
lankysime, ypač sekmadieniais šv. Mi
šių metu, kur Kristus mums prabyla 
per Dievo žodžio skaitymą, kur visi 
įsijungia į bendrą maldą ir prisiartina 
prie Dievo stalo.

Kristus nori karaliauti taip pat mū
sų mokyklose, ministerijose ir parla
mento rūmuose. Tik gaila, kad jam 
neduodamas žodis, o vietoj to prikal
bama ir prirašoma tūkstančiai žodžių 
kurie neturi svorio, nes trūksta tikto 
tiesos žodžio.

Sv. Tėvas pataria nebijoti atidaryti 
Kristui duris, nes jis mums atneša ti
krą tiesą, mums nurodo tiesų kelią, jis 
mums siūlo tikrą gyvenimą. Kristus 
mus išlaisvina iš visokių baimių, ati
daro naujus akiračius, praplečia ho
rizontus, mus padaro didžios dvasios 
žmonėmis.

lietuvių plačiai išsimėčiusią koloniją, 
kad kiekvienos vietovės lietuviai žino
tų iš anksto, kada yra jų maldos die
na.

Berisso lietuvių maldos diena — va
sario 21 d.

Temperley Lietuvių maldos diena
— kovo 10 d.

Aušros Vartų parapija Avellanedo- 
je — gegužės 10 d.

Villa Lugano lietuvių kolonija — 
birželio 6 d-

Villa dęl Dique lietuvių kolonija
— birželio 13 d.

Villa Rumipal lietuvių kolonija — 
birželio 16 d.

Senelių Židinys Adrogue mieste — 
birželio 20 d.

Šv. Kazimiero parapija Rosario — 
lapkričio 20 d.

Lietuvių Misija Kordobos mieste — 
lapkričio 13 d.

Lietuvių Misija Komodoro mieste
— lapkričio 14 d.

Lietuvių Kat. laikraštis "Laikas” — 
gruodžio 17 d.

Yra dienos, kuriose viso pasaulio 
lietuviai bendrai meldžiasi: Naujų Me

Tokiu būdu Kristus priruošia mus 
ateities gyvenimui, padaro mus tikrais 
krikščionimis, kurie nebijo išeiti į vie
šą gyvenimą ir pasiūlyti visuomenei 
naujų ir didžių idėjų, galinčių atnau
jinti visa Kristuje.

Jau pop. Pijus X buvo pasirinkęs 
šūkį — "Visa atnaujinti Kristuje” ir 
pradėjęs to atnaujinimo darbą per sa
vo kunigus per pasauliečius. Pop. Pi
jus XI tęsė šią mintį ir suorganizavo 
Katalikų Akciją pasauliečiams. Pijus 
XII kvietė pasauliečius dirbti už "ge
resnį pasaulį”, pop. Jonas XXIII kvie
tė įgyvendinti meilės įstatymą, pop. 
Povilas VI kvietė į dialogą ir organi 
zuoti naują "meilės civilizaciją”, pop. 
Jonas Povilas I kvietė visus į bendrą 
darbą, o dabartinis pop. Jonas Povilas 

’ II kviečia "atidaryti Kristui duris”.

Šis atsinaujinimo darbas reikalauja 
Į nemaža jėgų, todėl jas gali mums duo- 
! ti pats Kristus ir jo Motina Marija, 
kuri ateina į talką žmonijos atnauji 
nimo darbe. Gyvename Marijos am
žių, kuriame rengiasi Dievo karalystės 
vaikai ir tamsybių kunigaikščio paval 
diniai. Marija nori turėki gerai pasiruo
šusių apaštalų pulką, kuris neišsigąstų 
dėl priešų pinklių, bet drąsiai eitų ginti 
Dievo ir Bažnyčios teisių.

Turime drąsiai stoti į tų apaštalų ei
les, kad Marijai vadovaujant būtų nu
galėtas tamsybių kunigaikštis ir kad 
Kristus būtų visų žmonių, šeimų ir tau
tų valdovas!

kun. Augustinas.

tų dieną, Vasario 18-tą, Kovo 4tą, ge
gužės 13 -tą, birželio 14-tą, liepos 2-tą, 
rugsėjo 8-tą, spalio 10-tą, lapkričio 
25-tą ir gruodžio 25-tą.

POPIEŽIUS JONAS PAULIUS II 
IR LIETUVA

"Pamatęs gražią lietuvišką porą — 
brolis klierikas, sesuo, tur būt žurna
listė, — popiežius rimtai tarė: "Pusė 
mano širdies yra Lietuvoje!”. Taip 
rašo amerikietė žurnalistė Mary Mc 
Grory savo straipsnyje apie Popiežiaus 
Jono 'Pauliaus II sapudos konferenci
ją ("Washington Star”, 1978 m. spa- 
lio 23 d.).

"United Press International” pra
neša, kad spalio 24 d. Popiežius pri
vačiai tarėsi su trimis lietuvių vysku
pais. Pasak UPI, "nors pokalbio tema 
nebuvo paskelbta, Jonas Povilas II jau 
ankščiau pareiškė, kad jo administra 
cija kreips daugiau dėmesio į Bažny
čios padėtį komunistų šalyse”.

ELTA.

• Iv. Petro bažnyčia, Kenoshoje, 
JAV., Wisconsin, kuriai jau senai va
dovauja mums gerai pažįstamas kun. 
Stasys Saplys, MIC., Marijonų pro

nias, šv. Raštas yra ypač plačiai skai
tomas politinių įvykių ir karo veiksmų 
sukrėstuose kraštuose.

* Brooklyno Angelų Karalienės lie 
tuvių parapijos banžyčia šiais metais 
švenčia 90 metų sukaktį.

* Popiežius Jonas Povilas II yra 
gavęs nemaža kvietimų apsilankyti. 
Lenkija prašanti atvažiuoti kitais me
tais, kai bus minima jos patrono kan
kinio šv. Stanislovo 700 metų sukak
tis. Libano prezidentas kviečia aplan
kyti nuolatinių karų nekiojamą jo 
kraštą. Egipto prezidentas norėtų, kad 
popiežius pasimelstų Sinajaus kalne. 
Meksikoje bus Pietų Amerikos vysku
pų konferencija ir joje norima matyti 
popiežių.

* Naujasis popiežius davė patvar
kymą išmokėti visiems Vatikano tar
nautojams (jų yra apie 3000) po 300 
tūkst. lirų, kaip specialų priedą jo įžen
gimui į sostą atžymėti. Be to, lapkričio 
men. pradžioje jie buvo paleisti pen 
kiom dienom atostogų.

* "Europos Lietuvis” lapkričio 7 
d. numery rašo, kad popiežius Jonas 
Paulius II (Karolius Wojtyla) turįs 
lietuviško kraujo iš motinos pusės.

* Ateitininkų Federacijos valdyba 
(JAV), kreipėsi į vyskupus V. Briz
gi ir A. Deksnį, prašydama, kad im
tųsi iniciatyvos pradėti arkivysk. Teo
filio Matulionio, arkiv. Mečislovo Re
nio, kun. Stasio Lipniūno, Marijos 
Pečkauskaites — Šatrijos Raganos, 
prof. Prano Dovydaičio, prof. Stasio 
Šalkauskio beatifikacijos bylų proce
są.

E. L.

* Žmogus be religijos yra keleivis 
be tikslo, klausėjas be atsakymo, ko
votojas be pergalės, mirštantis be nau
jo gyvenimo.

Šv. Augustinas.

vincijos viceprovincijolas, išleido ap
žvalginį leidinį parapijos 75 metų ju
biliejui atžymėti. Ši lietuvių parapija 
įsteigta 1903 m. Leidiny daug istori
nės medžiagos apie lietuvių įsikūrimą 
šiame mieste ir apie parapijos veiklą. 
Jaučiamas parapijos keitimasis tautiniu 
požiūriu, kai lietuviai išsikelia, sukuria 
mišrias šeimas ir tt. Išleistas anglų kal
ba. Daug istorinės medžiagos ir ilius
tracijų.

• Prancūzijos lietuvių jaunimo Są
jungos iniciatyva buvo suruoštas lie
tuvių dainų ir muzikos vakaras. Pary
žiuje. Programą atliko solistai Ričardas 
Daunoras (nesenai pasitraukęs iš Lie
tuvos) ir Violeta Rakauskaitė bei flei - 
tistas Petras Odinis.

• Vasario 16 d. gimnazijoje moks
lo metai prasidėjo rugpiūčio 22 d. 
Gimnazijoj dirba nauji mokytojai: iš 
Lietuvos atvykusi Vincenta Pančerie- 
nė ir Vida Siderytė iš USA. Šiemet 
gimnaziją baigė keturi abiturientai: 
Vytautas Grudzinskas, prieš 3 metus 
atvykęs iš Lietuvos, Albertas Harne- 
ris, gimęs Sibire, Justina Dirgelaitė ir 
Rolandas Lapšys, abu gimę Vokieti
joje-
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LOTYNU KRAŠTAI IR KOMUNIZMAS
Kalbant apie Sov. Sąjungos užim 

tuosius kraštus bei jų veržlumą Azi
joj, Afrikoj, Vak. Europoj ar Pietų 
Amerikoj, mus verčia susimąstyti ir 
mes dažnai klausiame: kada tam bus 
galas?

Komunizmo agresivumas yra besai 
kis, jis be paliovos verižasi į visus kraš
tus ir netautieja, priešingai, tampa vis 
daugiau tarptautiniu. Su komunismo 
doktrina jis jungia net tokių skirtingų 
pažiūrų asmenis kaip tikinčiuosius ar 
pasiturinčius asmenis. Bene didžiausias 
komunizmo laimėjimas -— yra be pa 

liovos brukomos klaidingos masinės in
formacijos įvairiomis komunikacijos 
priemonėmis — iš vienos pusės ir tų 
kraštų keliama vienokia ar kitokia so
cialinė nelygybė.

Iš vienos pusės čia aiškiai išryškėja 
lotyniškųjų kraštų gyventojų tempera 
mentó nepastovumas ir nesugebėjimas 
atskirti komunistų propagandą, kuri, 
dažniausiai, nieko bendro neturi su tų 
kraštų gyvenimo realybe.

Iš kitos pusės — jie atskleidžia šių 
kraštų socialinę nelygybę, taip kad šie 
jau nebegali nuslėpti kai kurių faktų'

Vyskupas Mečislovas 
Reinys, gimęs Dau
gailių v., Utenos ap- 
skr. - mirė Vladimiro 
kalėjime 1953 m. 
lapkričio 8 d. Pr. me
tų lapkričio 8 d. suėjo 
25 metai nuo jo mir
ties. Vyskupas ga
nytojas, profesorius. 
Gindamas lietuvių ir 
L’etuvos Bažnyčios 
reikalus buvo rusų 
areštuotas ir mirė 
kankinio mirtimi Sov.

Sąjungoje.

I

Lotyniškos civilizacijos ir kultūros 
kraštų gyventojai skaudžiai pergyvena 
dvasines konvulsijas ir atgyventas ro • 
maniškos kultūros tradicijas. Būdinga 
yra: šie kraštai yra katalikiški, pav. 
Italija, Prancūzija, Ispanija ir drauge 
visa Pietų Amerika.

Europos senosios civilizacijos bei 
romėnų kultūros kraštai, pervargę ir 
išsisekę, jų sena kultūra, senos tradi
cijos — liko tik istorijoj. Visa tai kas 
jų buvo branginama, kiekvieno karo 
eigoje buvo sunaikinama. Todėl pasi
reiškia tam tikros gyventojų dalies nu
sivylimas. Jie pradeda planuoti pakeis
ti gyvenimą iš esmės. Daugumas jų 
nueina savo planuose taip toli, kad da 
linai atsižada ir laisvės. Ir štai kodėl 
komunistinė doktrina jiems tampa ar
timiausia.

Šių kraštų komunistų vadai aiškiai 
visa tai pastebėjo. Jie atsargiai dirb
dami, pajungė Bažnyčios socialinę mi
siją, kviesdami bendromis jėgomis ko
voti prieš kapitalistus ir socialines ne 
geroves ir pagal Sov. Sąjungos kons
tituciją "užtikrindami” Bažnyčiai lais • 
ve, laisvai organizuotis ir pripažinti 
spaudos laisvę. Jie sau duoda progre
syviųjų demokratų vardą ir pataikau 
ja demokratiniems balsuotojams. Ypač 
didelis dėmesys kreipiamas j jaunimą 
užtikrindami jiems mokslą ir kiekvie
nam, pagal savo specialybę, atitinka 
mą darbą. Ši įkyri propaganda nuo
lat kartojama per spaudą, radio ir te 
leviziją.

Todėl nenuostabu, kad šios senųjų 
romėnu kilmės tautos, turėdamos iš 

prigimties savo temperamentinį jaus
mingumą ir palinkimą lengvai patikėti 
tuo, kas jiems yra nuolat peršama ir 
nesugebėdami padaryti individualinio 
kriterijaus to, kas jiems yra brukama, 
ėmė linkti į marksizmą, kaip vienin • 
tėlį jų išeities kelią.

Stebint visa tai iš šalies, darosi keis
ta, kaip gali būti taip vienašališkai pri
imtas komunizmas ir kad jie taip nai
viai tiki komunizmo pažadais. Si įkyri 
komunizmo propaganda skelbia, kad 
būk tai įmonės reprezentuoja kapita
lizmą ir tik panaikinus kapitalizmą, pa 
tys darbininkai galės kontroliuoti pro
dukciją ir pasidalinti pelnu. Todėl 
streikai, dažniausiai, skelbiami politi
niais sumetimais, kad apsunkinti pri
vačią industriją ir paruošti kelią ko • 
munizmui ateiti į valdžią.

Čią komunizmas prieštarauja žmo
gaus prigimčiai iš esmės. Tarp darb
davio ir darbininko turi būti tam tikra 
riba, laisvas susitarimas. Priešingu at 
veju, žmogus tampa pajungtas kaip 
valstybės nuosavybė, kaip jos įrankis 
be jokios individualinės iniciatyvos. 
Tas yra praktikuojama Sov. Sąjungo
je bei kituose komunistiniuose kraštuo
se.

Ekonominėje bei socialinėje srity
je komunizmas nieko nedavė indivi
dui, priešingai, juos pavergė, padarė 
juos vergais.

Iš čia ir išeina ta nuostabiai laisvai 
praktikuojama sistema kai už menką 
nepaklusnumą valdžiai, žmogus kali
namas kelis ar kelioliką metų koncen • 
tracijos lageriuose.

Pijus Bukauskas.

KATALIKU PERSEKIOJIMAS GUDIJOJ
O

Slaboda - Raškovo (Gudija). Ras- 
kovo katalikai be pertraukos siunčia 
telegramą po telegramos į Kišinovą, 
prašydami kunigo, o valdžia griežtai at
sisako duoti leidimą. To negana. Raš
kovo ateistai įvairiausiais būdais per
sekioja tikinčiuosius, norėdami juos 
atpratinti nuo tikėjimo praktikos. La
biausiai kenčia vaikai. Išvyti iš vieno 
kambario, kur jie meldėsi, vaikai p ra 
dėjo rinktis į kapines. KGB agentai 
iš čia juos išvijo. Radę miške sunai
kintos bažnytėlės sienos nuolaužą, vai
kai toje vietoje įsirengė savo kuklų ai 
torėlį ir kas vakarą čia susirinkę mels 
davosi. Ateistai ir čia vaikus surado 
ir altorėlį sunaikino. Tada vaikai pra
dėjo kartu su suaugusiais rinktis į ma
žą kambarėlį, buvusios bažnytėles 
šventoriuje. Kaimo tarybos pirm. Bu 
gorašas atėjo gegužės mėn. vakare ir 
koliodamasis ištempė vaikus tiesiog už 
apikaklės iš maldos kambarėlio. Toks 
vaikų užpuolimas yra dažnas įvykis 
Raškove.

Vaikai kovoja už tikėjimą ne tik 
malda, bet ir aukomis. Jie atsisako 
vaikiškų pramogų, saldumynų, kad 
už sutaupytus pinigus užprašyti šv. 
Mišias, prašydami Dievo tikėjome lais
vės ir ištvermės.

Raškovo katalikai beveik kas antrą 
savaitę važiuoja į Maskvą, reikalam 
darni "kunigo. Maskva, norėdama at
sikratyti jai nemalonių katalikų vizitų, 

griebiasi šantažo. Tikintiesiems aiški 
no, kad kunigui leidžiama vykti į RaŠ 
kovą, bet jis pats nenorįs. Kamenkos 
raj. sekretorius pareiškė: ' Kol aš čia, 
jūs kunigą matysit, kaip savo ausis be 
veidrodžio ’.

Roškovo katalikai nepavargdami 
prašo valdžios užregistruoti bažnytinį 
komitetą, tačiau ši visokiais būdais iš 
sisukinėja ir komiteto neregistruoja.

"L. B. Kronika” Nr. 34.

SKAUDUS PALIUDYMAS
Valery Panov, pasaulyje išgarsėjęs 

baletininkas, apie masines lietuvių de
portacijas pasakoja: "Visą vakarą ne
dėjo vagonai su viduje dejuojančiais 
žmonėmis. Net mano amžiaus vaikai 
verkė, nėščios moterys alpo. AŠ par
bėgau namo, kur mano tėvas man sa 
kė būti vertingu sovietų berniuku, nes 
vežamieji yra buržujų klasiniai prie
šai.” Panovo teigimu "per 15 komu 
nistu valdžios metų buvo likviduota 
ar į sovietų vergų stovyklas deportuo
ta 1,2 milijonų lietuvių”. Valery Pa 
nov iš Sov. Sąjungos pasitraukė 1974 
m.
A. AKSTINO NUOTYKIAI

Lietuviškai nebemokantis JAV fut
bolo žaidėjas Andrew Akstinas su sa
vo komanda buvo nuvykęs į Vilnių 
žaisti futbolo. Po viršutiniais drabužiais 
jis turėjo pasivilkęs marškinėlius su 
Lietuvos vėliavos spalvomis ir su už

rašu, primenančiu Kalantos mirtį bei 
jo reikalavimą duoti Lietuvai laisvę.

Spalio 23 d. A. Akstinas nuėjo į 
Vilniaus universitetą, nusivilko švar
ką, slėpusį marškinėlius, ir pareikalavo 
diskusijų Lietuvos laisvės klausimu. Jis 
taipgi dalino atsišaukimus, angliškai 
skelbiančius: "Lithuania for Lithua
nians”. Keliasdešimčiai studentų A- 
Akstinas pareiškė, kad JAV lietuviai 
nori rusų išsikraustymo iš Lietuvos, 
nes ji turi priklausyti patiems lietu
viams. Jis greit buvo nugabentas į de
kano raštinę, kur pasirašė protesto raš
tą, stebint anglų kalbos katedros vedė
jui ir dviem KGB agentams. Po to 
"Inturisto” atstovai jį nuvedė į "Gin 
taro” viešbutį ir pareikalavo, kad nu ■ 
sivilktų tautinių spalvų marškinėlius- 
Atsisakius tai padaryti, jam buvo už
drausta išeiti iš viešbučio. Po dvi die 
nas trukusio tardymo A. Akstinas lėk 
tuvu per Maskvą buvo išsiųstas į 
Frankfurtą V. Vokietijoje kaip nepa 
geidaujamas asmuo Sovietų Są jungo - 
je-

Šį įvykį aprašė JAV laikraštis 
"Worcester Telegram”.

E. L.

STAMBESNIŲ PREKIŲ KAINOS
Kiek Sov. Sąjungoje, o tuo pačiu ir 

Lietuvoje kainuoja automobilis, tele 
vizijos aparatas, motociklas? Atsakymą 
nesunku surasti piniginės-daiktinės lo
terijos laimėjimų sąrašuose.

Automobilis "Zaporožėc” - 4.050 
rublių, "Žiguli” - 6-030 rb., "Mosko- 

vič” - 6.376 rb., motociklas "Planeta ’ 
• 750 rb., "Dnepr” - 1.800 rb., "Ju
piter” - 1.122 rb., šaldytuvas "Oka ’ 
- 295 rb., "ZIL” - 370 rb., televizijos 
aparatas "Raduga” (spalvotas) - 680 
rb., "Šilelis” - 215 rb., dviratis "Ere
liukas” - 46,25 rb., "Školnik” - 29,80 
rb., "Kregždutė” - 46,95 rb., sudeda 
masis dviratis - 60 rb., elektrofonas 
"Junost” - 30 rb., magnetofonas 
"Vesna” - 335 rb., fotoaparatas "Ze
nit” - 77 rb., "Smena” - 15 rb., mo
teriškas rankinis laikrodis "Luč” - 26 
rb., vyriškas rankinis laikrodis "ZIM” 
•21 rb., elektrinis virdulys - 21 rb., 
elektrinė skutimosi mašinėlė "Char- 
kov” - 18 rb.

* V. Kviklys, Australijoj, yra pro
fesionalinis žvejys, jau daug metų 
gaudo vėžius ir įvairių rūšių vėžiukus 
Šiaurės Australijos dalyje.

* Lietuvių gydytojų sąjungos lei 
džiamas žurnalas "Medicina” patiekė 
sąrašą medicinos ir dantų gydytojų iš
vežtų į Sibirą. Tame sąraše yra 99 pa
vardės. Pastaboje sakoma, kad tai tik 
dalis išvežtųjų gydytojų. Tik maža da
lis jų grįžo į tėvynę, o laisvę pasiekė 
bene tiktai vienas (dr. M. Devenís).

PAVOGTAS PAVEIKSLAS
Iš Kauno pranešama, kad Pažaislio 

šv. M. Marijos paveikslas, kuris buvo 
padėtas Kauno bazilikos kairiame ai 
toriuje, kažkur dingo. Niekas negalėjo 
paaiškinti kas tai padarė. Įvykis žmo
nių tarpe sukėlė nerimą.
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UŽ MÍRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJIo

• Už a.a. Adomą Jankauską, jo mirimo 
metiniu sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi
šios Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje 
šių metų vasario 1 d. 18 vai. Velionis yra 
ankščiau gyvenęs Argentinoje, turi čia ne
mažai giminių ir pažįstamų, kurie yra 
prašomi į šias pamaldas atsilankyti.

Kviečia
žmona Elena Jankauskienė.

DĖKOJAME
PADĖKA

Praėjus mano 4 5 metų lietuviškų filmų 
sukakčiai, nuoširdžiai dėkoju mūsų spau
dai — “Laikui” ir “A. L. Balsui” už 
plačią reklamą, lietuvių parap. vadovybei 
už salę filmų rodymui, Zef. Juknevičiui už 
sklandų programos pravedimą bei plačią 
ir nuoširdžią paskaitą apie mano nuveik
tą darbą su lietuviškomis filmomis.

Mano padėka sveikinusiems: J. Mičiū- 
dui - L. Centro ir ALOS Tarybos, V. Gri
gaičiui - S. židinio, O. Kairelienei - “Lai
ko”, Pr. Ožinskui — “A. L. Balso”, VI. 
Survilienei, P. Gudelevičiui - šv. Cecilijos 
choro, Zef. Juknevičiui - Lietuvai Išlaisv. 
Centro, kun. A. Steigvilai - Tėvų Marijonų 
atstovamas. Ad. Burbai už sveikinimą ir 
technikinę pagalbą, VI. Veselauskui už 
sveikinimą ir rekordavimą magnetafone, 
E. Burbienei, A. M. Burbaitei, S. Ryma- 
vičienei, p. Jakubkams, mano žmonai Da
nutei, fotografhi A. Kirstukui - už talki
ninkavimą. publikai už skaitlingą atsilan
kymą ir parodytą patriotinį gestą ir mano 
darbo įvertinimą.

Visiems mano nuoširdus lietuviškas 
Ačiū.

Mano lietuviškii filmų rodymo tikslas 
buvo ne biznio ar garbės ieškojimo reika
las, bet tai dariau iš meilės Tėvynei Lie
tuvai ir kad Lietuvos gyvas vaizdas per 
filmų bėgančim| paveikslus, visada pasi
liktų mūsų atminty ir širdy.

Jurgis Gilvydis.
Kino “Vytis” vadovas.

LEONAS MUŠKĖTAS
nuoširdžiai patarnauja lietuviams — 
taiso ir derina pianus, perkant naują 
pianą pataria ir padeda išrinkti.

P-je MONACO 4429, Bs. Aires
Telef. 567-2004

Aukščiausiajam pašaukus iš gyvų
jų tarpo ELENĄ DOČKIENĘ, jos 
liūdinčiam vyrui Simonui Dočkui, 
dukrai Onai su šeima, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Antanas Ambrozevičius.
Jonas Vabolis.
Jonas Šlepertas.

Brangiai žmonai ir motinai VE
RONIKAI KAVALIAUSKAITEI SA- 
BALIENEI mirus, jos vyrui Kazi
mierui, dukrai Elenai su šeima ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Antanas Baronas.
Pranas Tumas.

Aukščiausiajam pašaukus amžiny
bėn VINCĄ NORKAITĮ, — liūdesio 
valandoje giliai užjaučiame velionio 
žmoną Anelę, giminaičius bei arti
muosius šiame krašte ir Lietuvoje.

Joana ir Julius Mičiūdai su šei
ma.

Amžinybėn iškeliavus VINCUI 
NORKAIČIUI, — liūdinčius: žmoną 
Anelę, Lietuvių Centrą ir visus gi
minaičius bei artimuosius nuošir
džiai užjaučia.

Emilija ir Antanas Stančikai su 
šeima.

• šv. Mišios už a.a. Adelę Jeznienę bus 
atnašautos 19 79 m. sausio men. 28 d. 10 
vai. Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
vyras ir sūnus.

• Už a.a. Antaną Mikučionį, bus atna
šautos šv. Mišios šių meti} sausio 28 d. 
11 vai. Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Mišias užsakė ir kviečia artimuosius
Dr. Danguolė Tamulionytė, U.S.A.

PADĖKA
Mano vyrui a.a. Vincui Norkaičiui taip 

netikėtai apsirgus ir mirus, liūdesio va
landoje pribuvusiems su nuoširdžia pagal
ba ir užuojautos žodžiais: Vytautui Misiū
nui su šeima, Alfredui Ruplėnui su šeima, 
L. Centro pirm. J. Mičiūdui už atsisvei
kinimo žodžius, kun. J. Petraičiui už re
liginius patarnavimus ir visiems kitiems 
jį lankiusiems ligoje, jam mirus pasiun- 
tusiems gėlių vainikus, pareiškusiems 
užuojautas ir palydėjusiems į amžino po
ilsio vietą — Sarandi kapus —■ nuošir
džiai dėkoju.

žmona Anelė Banytė Norkaitienė. 
PADĖKA

Dėkojame kun. J. Petraičiui už atnaša
vimą Mišių spalio 1 d. už mirusius L 
Centro narius, Š. Cristo bažnyčioje.

Nėlidai Zavickaitei de Mahne, Aldonai 
čikštaitei, Juozui Pulikui y Ramon Le- 
guizamon -—- L. Centro ansamblių “žil
vyčio”, dainų vieneto “Gintarėlių”, šokių 
ansamblio “Inkaro”, “Nemuno” draugijos 
“Skaidros” ir “Nemuno” ansamblių vado
vams už puikų pasirodymą programoje, 
švenčiant mums 52 metų organizacijos su
kaktį, 1978 m. spalio 7 d.

Įvairioms lietuviškoms organizacijoms, 
sveikinusioms mus sukakties, proga: 
ALOS Tarybai, SLA, Jaun. Sąjungai, 
"Mindaugo” draugijai Berisse, “Nemuno” 
draugijai Berisse, Lietuvai Išlaisvinti 
Centrui, lietuvių spaudai “A. L. Balsui” 
ir “Laikui”, Lietuvių parapijai, S. židi
niui, “Aušros” chorui, šv. Cecilijos cho
rui, Kino teatrui "Vytis”, Junta Vecinal 
V. Riachuelo ir kitiems sveikintojams iš 
užsienio, pasiuntusiems sveikinimo tele
gramas.

Solistei Adrianai M. Jocytei už progra
mos atlikimą sukaktuvinės vakarienės me
tu, pr. m. spalio 28 d.

Nuoširdižausiai dėkojame mūsų po
nioms, kurios taip energingai darbavosi 
ruošiant šventes laike visų 1978 metų 
taip pat ir asado pietuose pr. metų lap
kričio 19 d. pagerbiant mūsų pensininkus. 
Dėkojame visiems kitiems padėjusiems 
švenčių ir parengimų ruošime.

P. Osvaldui Jonužiui, padovanojusiem 
specialius marškinėlius mūsų ansambliui 
"Inkarui”.

Visiems nuoširdžiai dėkinga
A. L. Centro Valdyba.

• Uliana Burbaitė — likusi po P. L. 
Bendruomenės kongreso š. Amerikoje, kur 
susipažino su lietuvių jaunimo veikla, šio
mis dienomis grįžo į namus prie savo 
nuolatinio darbo.

TIGRES SALOSE
Išnuomuojamas namas

2 kambariai, 30 min. nuo stoties.
Skambinti: 30-5369.
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-[■ Vincas Norkaitis mirė 1978 m. gruo
džio 2 6 d. Buvo gimęs 1893 m. Bendžių 
kaime, Jurbarko valsčiuje, Raseinių ap
skrityje, Lietuvoje. Į Argentiną atvyko 
19 2 6 m. ir veik visą laiką gyveno Villa 
Lugano lietuvių kolonijoj, daugiausiai šo- 
feriaudamas. Buvo vedęs Anelę Banaity- 
tę ir uoliai bei pavyzdingai darbavosi Lie
tuvių Centre, būdamas čia vienas iš pa
grindinių veikėjų bei garbės narių.

Liko nuliūdime žmona Anelė, du pus
broliai Antanas, ir Kazimieras Norkai, 
pusseserės sūnus Pranas Kisielius su šei
ma ir tolimesni giminaičiai Lietuvoje. Pa
laidotas gruodžio 27 d. su religinėm apei
gom Norkų mauzolėjuje, Avellanedos ka
pinėse.

Brangus tautieti, ilsėkis Viešpaties ra
mybėje, svetingoje Argentinos žemelėje!

JNP.

| Elena Kariukonaitė Dočkienė, gimusi 
1909 m. Aukštakalnio km., Varėnos valse., 
Alytaus apskr., mirė 1978 m. gruodžio 23 
d. Buenos Aires mieste. Atvykusi į Argen
tiną velionė dirbo GRAFA audimo fabri
ke, iš kur jau pasitraukė į pensiją. Liko 
nuliūdime vyras Simonas Dočkus, duktė 
Ona su vyru Pranu Yocler ir anūkai: Ma 
rija Kristina su šeima ir Guillermo Adol
fo. Lietuvoje liko dvi seserys ir vienas 
brolis, kitas brolis mirė prieš tris mėne
sius. Sekančią dieną buvo palaidota Cha- 
carita kapinėse. Lai būna lengva jai Ar
gentinos žemelė!

j- Dr.. Sofija Gintylaitė, gydytoja spe
cialistė, mirė 19 78 m. gruodžio 27 d. Bu
vo gimusi Lietuvoje. Po II did. karo drau
ge su tėvais atvyko į Argentiną. Jos tė
velis, žymus Lietuvos gydytojas, įsteigė 
čia kaulų ligų kliniką. Mirus tėvui ji pe
rėmė jo kliniką. Medicinos mokslus baigė 
Buenos Aires mieste. Palaidota Cemente
rio Jardín de Pablo Nogues. Giliam nu
liūdime liko motina ir brolis su šeima.
| Dailininkas Povilas Kaupas mirė spa

lio 10 d. Čikagoje, sulaukęs 80 metų amž. 
Savo tapyboje išliko nuotaikus impresio
nistas, su charakteringu stilizuotu braižu. 
Dalyvaudavo įvairiose lietuvių dailininkų 
parodose. Jo kūrinius turi įsigyjusios įvai
rios lietuvių meno institucijos.

| Prane Dirvelytė Dorelienč, mirė gruo
džio 8 d. Montevideo mieste. Velionė yra 
išauginusi gausią lietuvišką veikėjų šei
mą. Pašarvota lietuvių parapijos sa
lėje. Giliam nuliūdime liko duktė Aida 
Dorelyté de Estol, sūnūs - Albinas, Vy
tautas ir Linas su šeimomis. Palaidota 
Cerro kapinėse.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

j- Jonas Lubickas, 55 metų amž., mirė 
1978 m. lapkričio 30 d. skaudižos ir ilgos 
ligos iškankintas West Gipsland ligoninė
je, Australijoj. Buvo gimęs Vaidlonių km., 
Šeduvos v., Panevėžio apskr. Traukiantis 
nuo artėjančio Rytų fronto, Tilžėje buvo 
paimtas vokiečių kariuomenės darbams 
prie aerodromų. 19 45 m. sužeistas bombos 
skeveldrų lauko aerodrome prie žuvinin
kų, Rytprūsiuose ir nugabentas į Daniją. 
Po karo grįžo 1 Vokietiją prie pasitrau
kusių iš Lietuvos brolių fr pusbrolių. Iš
vyko Anglijon 19 47 m. ir ten iki 19 59 
m. dirbo žemės ūky ir plytinėse. 1959 m. 
su broliu Juozu išvyko Australijon. Prieš 
ligą paskutiniaisiais metais dirbo nuosa
vam ūkelyje, kurį abu broliai buvo nusi
pirkę. Gruodžio 1 d. pašarvotas Drouins 
katal. bažnyčioje. Sekančią dieną po šv. 
Mišių buvo palaidotas Drouine kapinėse. 
Laidotuvėse dalyvavo būrelis vietinių pa
rapijiečių, brolis Juozas, Albinas Šurna, 
kurio žmona dr. P. šurnienė yra dalyva
vusi vėžio ligų kongrese Buenos Aires 
mieste. Liko liūdintys broliai: Juozas - 
Australijoj, kun. Antanas - Argentinoj, 
Povilas su šeima ir sesuo Angelė su šei
ma - Lietuvoje, pusbrolių ir pusseserių - 
visuose žemynuose.

-j- Kazimieras Jonaitis, 8 4 metų amž., 
mirė gruodžio 26 d. Buvo kilęs iš Šiaulių 
vaisė, ir apskr. Į Argentiną atvyko 1927 
m. Dirbo įvairius darbus, vėliau gavo val
diško darbo. Velionis buvo pirmasis lietu
vis dirbęs valdišką darbą. Jo žmona mirė 
prieš tris metus. Velionis kartu su žmona 
padarė garbingą darbą: neturėdami vaikų 
užrašė savo namą jaunai lietuvių porai —■ 
Petro Blumbergo šeimai, tuo palengvin- 
dams jauniems žmonėms pradėti naują gy
venimą. Jų pavyzdžiu turėtų pasekti ir ki
ti bevaikiai lietuviai mūsų krašte. Abiejų 
senukų liga ir palaidojimu pasirūpino Pe
tro Blumbergo šeima. Palaidotas Lanus 
kapinėse prie savo žmonos.

| Izabele Graibutė Bandžiuvienė apie 
50 metų amž. mirė 1978, gruodžio mėn. 
pabaigoje. Buvo gimusi Argentinoje. Ilgą 
laiką dirbo, kaip valdininkė vienoje nota
ro įstaigoje. 19 48 m. ištekėjo už pokarinio 
ateivio Juliaus Bandžiaus, kuris mirė prieš 
8 mėnesius Miramar vasarvietėje, kur šei
ma turi savo nuosavybę. Giliam nuliūdi
me liko motina, duktė Irenė su šeima, sū
nus Jurgis ir vyro tėvas maj. Vladas Ban
džius. Palaidotas Avellanedos kapinėse.

j- Princas Vladas Radvilas-Radzwill, 69 
metų amž. staiga mirė Buenos Aires mies
te, palaidotas Chacarita kapinėse. Velionis 
kilęs iš žymios Radvilų giminės, kuriuos 
mini Lietuvos istorija kaip garsius karo 
vadus, hetmonus ir Lietuvos reikalų gi
nėjus. Vėliau giminė sulenkėjo ir velionis 
jau aktyviai pasireiškė kaip lenkų interesų 
ginėjas, dirbdamas lenkų Finansų ministe
rijoj, tremty, Londone, buvo lenkų egzili- 
nio kabineto narys. Į Argentiną atvyko 
1948 m. čia įkūrė stambią metalurgijos 
fabriką.

j- Justinas Bavarskis, 3 6 metų amž. jau
nas žurnalistas, tragiškai žuvo grįžtant su 
autu iš simfoninio koncerto arkliui pasi
painiojus kelyje, autas apvirto, Bavarskas 
žuvo, kiti trys jo draugai buvo sužeisti. 
Velionis buvo labai gabus žurnalistas, ta
čiau jam įkyrėjo miesto gyvenimas ir jis 
persikėlė į mažai apgyventas Wyimingo 
vietas, kur dirbo prie medžių kirtimo ir 
kaip alyvos kasyklų darbininkas. Susido
mėjo gamtos apsauga ir ta prasme rašė 
straipsnių. 19 78 m. buvo pakviestas re
daguoti vietos laikrašti, kurį labai aukš
tai pastatė. Jo draugai jį nepaprastai ge
rai įvertino, pašvęsdami jo atminimui vie 
ną to laikraščio numerį.

-j- Petras Tumėnas, ekonomistas, mirė 
1978 m. spalio 13 d. Venezueloje, Valen- 
cijos mieste. Buvo vienas iš pirmųjų Ve- 
nezuelos Liet. Bendruomenės steigėjų.
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ARGENTINOS LIETUVIU CENTRAS
c.

NAUJI METAI A. LIETU VIU CENTRE

Kaip ir kiekvienais metais, A. L. Cen
tras nuosavuose namuose gruodžio 31 d. 
suruošė jaukų metų atsisveikinimų ir Nau
jų 1979 Metų sutikimą.

šventė sutraukė virš 100 žmonių, kurių 
tarpe matėsi buvęs L. C. iždininkas, da
bar gyvenantis JAV. Alfredas Džiugis su 
žmona Mary Ann, Kazimieras Laucius, ku
ris vieši pas savo seserį ir žvogerį Para
gius, buv. L. C. veikėja Eugenija Rudytė, 
dabar gyvenanti Venezueloje su savo bū
simu vyru Vladu Mažeika, dr. Danguolė 
Marcinauskienė iš Lietuvos. Stasė Jūrelė 
iš Urugvajaus ir Juozas Zoruba iš š. Ame
rikos, kuris vieši pas savo dukterį Bs. As. 
mieste.

Vaišės buvo pradėtos malda, po kurios 
L. C. pirm. Jul. Mičiūdas pristatė tolimus 
svečius ir pakvietė visus vaišintis. Svečius 
aptarnavo L. Centro veikėjai: pp. Dara- 
tėnai, Survilai, Ruplėnai, pirm. J. Mičiū
das ir kiti. Stalai lūžo nuo šaltų ir šiltu 
valgių, kuriuos gamino: Vlad. Petraus
kienė, Kar. Gradeckienė, V. Viskaitienė, 
Stef. Jonušienė, padedant Osvaldui Jonu- 
šiui ir kitiems L. C. veikėjams.

Vaišėms besibaigiant ir prisiartinus dvy
liktai vai., visi pakėlė sidros taures ir 
sveikino vieni kitus su Naujais 19 79 Me
tais. linkėdami daug laimės.

Buvęs.

KALĖDŲ SENELIS L. CENTRE
Kad padarytų mažiesiems džiaugsmo, L. 

Centras kiekvienais metais ruošia Kalėdų 
eglutę su menine programa ir Kalėdų se
nelio atsilankymu.

šių Kalėdų parengime Ariana ir Danie
la Rastauskaitės paskambino pianu, o Sil
vija Ruplėnaitė pašoko klasikinį šokį. Po 
to Daniel Aglinskui esant prie puošnios 
eglutės, pasirodė Kalėdų senelis (Luis 
Aglinskis) ir jo akivaizdoje vaikai suvai
dino prakartėlę. šiame vaidinimėlyje da
lyvavo: Jurgis Gaidimauskas, Silvia Ru- 
plėnaite, Fernandas Daratėnas, Lucija' ir 
Elina Gaidimauskaitės, Cynthia Casabu- 
ry. Artistai ir vaikučiai svečiai buvo gau
siai apdovanoti saldainiais.

KALENDORIUS 197!) METAMS
Vasario 18 d. — Vasario 16 d. minėji- 

mas - organizuoja ALOS Taryba.
Balandžio 1 d. — Paskaita apie dali. 

P. Rimšą. Skaidrės. Atlieka p. V. Survi- 
lienė.

Balandžio 29 d. — Visuotinis narių 
susirinkimas.

Gegužės 8 d. — Motinos Dienos minė
jimas.

Birželio 24 d. — Tradiciniai pietūs pa
gerbiant vardininkus.

Liepos 22 d. — Imigrantij diena ir Oni- 
nės.

Rugpjūčio 5 d. — Ansamblio “žilvyčio” 
metinė šventė.

Rugpjūčio 26 d. - Ansamblio “linkaro” 
ir dainų vieneto “Gintarėlių” metinė šven
tė.

Rugsėjo 22 d.'— Pavasario šventė. 
SUKAKTUVINIS MĖNUO

Spalio 7 d. — šv. Mišios už mirusius 
narius ir asado pietūs.

Spalio 13 d. — Mūsų organizacijos 53 
metų sukakties minėjimas.

Spalio 27 d. — Sukaktuvinė vakarienė

Lapkričio 18 d. — Tradiciniai pensi-

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

| ninku pietūs.
Gruodžio 25 d. — Kaledti šventės,
Gruodižo 31 d. — Naujų Metų vakarie

nė.
A. L. Centro Valdyba.

Susiv. Liet. Argentinoje
SLA VEIKLOS METŲ UŽBAIGA

SLA Centro Valdyba, norėdama atsidė
koti visiems, kurie prisidėjo prie įvairių 
parengimų ruošos, programos bei spaudai 
už tinkamą tų parengimi; aprašymą bei 
reklamą, suruošė padėkos vakarą —- asa
do vakarienę. Joje dalyvavo visas būrys 
SLA veikėjų, darbininkų ruošėjų, šeimi
ninkių, solistė Z. Valadkaitė de Lopez su 
vyru, spaudos atstovai Pr. Ožinskas — A. 
L. Balso, O. Kairelienė ir P. Gudelevičius 
— Laiko bei kiti svečiai.

Vakarienės pabaigoje pirm. R. Staliorai- 
tis tarė trumpą žodį padėkodamas visiems, 
kurie savo darbu prisidėjo prie švenčių 
ruošimo, kurie atliko programą bei spau
dai už tinkamą propagandą. Po to buvo 
pakviesti tarti žodį: O. Kairelienė - “La1- 
ko” red. ir Pr. Ožinskas - “A. L. Balso’’ 
leidėjas. Asado mėsą kepė A. Bačianskis.

ši šventė baigta cidros bonkomis ir ska
niais namij darbo pyragais Buvo kartu 
atsisveikinta su senaisiais metais ir pa
linkėta geros sėkmės-ir gerų metų Susi
vienijimui ir našių lietuviškoj veikloj.

Antanas Latvėnas, gyvenantis Rosario 
mieste, mūši! laikraščio atstovas ir pla
tintojas (ame mieste, 1978 m. birželio 
mėn. sulaukė 80 m. amž. A. Latvėnas 
Argentinoje randasi nuo 1929 metų, čia 
dirbo įvairius darbus, vėliausiai dirbo mė
sos išdirbinio įmonėje kailių išdirbinio 
skyriuje. Iš čia išėjo į pensiją 1958 m. 
Nuo 1933 m. abu su žmona dalyvavo įvai
riose lietuviškose draugijose ir skaitė vi
sus lietuviškus laikraščius. Dabar ramiai 
leidžia senatvės dienas kartu su savo žmo
na Rosario miete. Sveikiname sukaktuvi

ninką ir linkime gražių dienelių!

MŪSŲ LIGONIAI

Veronika l*ikutienė paguldyta Sanatorio 
Metropolitan, Lavalle 19754, lova 611 A. 
Joana Marcinkevičienė, gyv. C. Rivadavia 
mieste, buvo operuota, baigia sveikti na
muose, Uršulė Sakalauskienė turėjo akių 
operaciją, sveiksta namuose. Julija Sku- 
rauskaitė susižeidė ranką, gydosi namie, 
Magdalena Lukšienė - susilaužė koją, gy
dosi namie, Uršulė Žukauskienė serga na
muose.

ŽINIOSMŪSŲ

Drė. Ieva Olga Endriulaitytė dantų gydy
toja jau kuris laikas turi netoli Ųetuvii; 
parapijos pilnai įruoštą dantų kabinetą, 
kur daro radiografijas bei turi moderniau
sius specifinius dantų gydytojų aparatus, 
su kuriais stengiasi geriau aptarnauti skai
tlingus pacientus. Taip pat priima įvairių 
gremijų žmones bei |>ensininkus. Kabine
tas randasi Santiago Plan! 1442, Lanus O.

MŪSŲ SVEČIAI
Ka (/mieras Laucius atvyko iš š. Ame

rikos, vieši pas savo seserį. Ta proga 
aplankė lietuvių parapiją, “Mindaugo” 
draugiją Berisse, kuriai š. Amerikoje su 
dideliu entuziazmu renkamos aukos jų 
salės užbaigimui.

Elena Jankauskienė iš Š. Amerikos, jau 
kuris laikas vieši Argentinoje. Apsistojo 

pas savo seserį, aplanko kitus gimines ir 
pažįstamus.

Vincas Kuliešius, “Laiko” Garbės lei
dėjas, atvyko iš š. Amerikos į Argentiną 
aplankyti savo giminių.

* Lucija Gasiūnaitė Valienė su dukra 
Monika - 13 metų, gruodžio 10 d. atvyko 
apsilankyti į Argentiną. Apsistojo pas šei
mos draugą, Benediktą Tamašauską, Tem- 
perley. Kita šeimos pusė - Vyt. Valius ir 
duktė Alicija su šeima paliko š. Ameriko
je. Valių šeima ankščiau gyveno Argenti
noje, iš čia imigravo j š. Ameriką 1970 
m. Apsigyveno Kalifornijoj, Santa Moni
ka mieste. Viešnios išvyksta namo sausio 
13 d. Viešnagės metu jos aplankė parapi
ją, draugus bei pažįstamus.

® Izabele Skapaitė Blčiūnienė su vyru 
Aristidu ir sūnum Leonardu iš š. Ameri
kos, vieši Miramar vasarvietėje pas savo 
motiną. Ta proga viešėjo taip pat Barz
džių šeimoje, apsilankė lietuvių parapijo
je bei kitose lietuviškose įstaigose.

• Kun. Adolfas Klimanskis iš š. Ame
rikos atvyko aplankyti savo tėvelio Rap. 
Klimanskio. Ta proga susitiko su savo 
draugais ir pažįstamais. Viešės vieną mė
nesį laiko.

Vincas Kuliešius yra statybininkas, gy
vena Čikagoje. Palikęs žmoną Brazilijoje 
pas gimines, atvyko vienas j Argentiną, 
čia apsistojo draugų šeimoje — Vladą ir 
Mariją Marcinkevičius. V. Kuliešius buvo 
nuvykęs į Rosario aplankyti savo giminių, 
susipažino su lietuviais kunigais. Bs. Aires 
mieste lankė savo pažįstamus, lietuvių pa
rapiją ir kitas vietas. Naujiems Metams 
V. Kuliešius nuvyko į Braziliją pas žmoną 
ir jos gimines.

V. ir O. Kuliešiai yra uolūs lietuviškos 
spaudos rėmėjai, Brazilijos “Mūsų Lietu
vos” ir čia “Laiko” buvę mecenatai. Ta 
proga jie sveikina gimines ir draugus su 
šv. Kalėdomis ir N. Metais.

MUS SVEIKINO

šv. Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro
ga mus sveikino lietuviškos organizacijos 
bei pavieniai asmenys:

Pas. Liet. Jaunimo S-gos Valdyba, Ka
nada; “Nemuno” Draugija - Berisso; A. 
Lietuvių Centras; SLA Centro Valdyba; 
Lietuvių Sąjunga Brazilijoj “Alianza”; 
Juozas Kukanauza iš Venezuelos; Elena 
Juciūtė - USA; Vytautas Dorelis su šei
ma - Urugvajus; Danguolė Tamulionytė
- USA; Taugminų šeima - Saenz Pena, 
Chaco; Survilų šeima; Juozas Bukevičius
- San Clemente del Tuyu; M. čikota su 
šeima; Vincas Kuliešius su žmona - USA.

• Dr. Bruną Rukšėnaitė, išdirbusi 15 
metų Balcarce mieste, prie Mar del Pla
tos. lapkričio mėn. persikėlė tam pačiam 
darbui į Buenos Aires mestą. Ji dirba 
Departamento de Patología Animal, Cen
tro de Investigaciones en Ciencias Veteri
narias, Castelar. Gyvena savo tėvelių na
muose V. Lugane. Dabar daktarei yra 
daugiau progos įsitraukti į lietuvišką vei
klą.

• Kun. Juozas Vaškas, marijonas misi- 
jonierius, atvyko iš š. Amerikos tikslu 
pravesti marijonams dvasinį atsinaujini
mą, kuris tęsis beveik visą sausio mėnesi, 
V. Calzada. Verbo Divino vienuolijos na
muose. Dalyvauja: kun. Aug. Steigvilas, 
kun. Juozas Margis, kun. Ant. Lubickas 
ir brolis Pijus Gudelevičius. Kun. Vaškas 
yra “Laivo" žurnalo redaktorius, didelis 
kultūrininkas, pamokslininkas, misijų ve
dėjas. Bus Argentinoje iki sausio mėn. pa
baigos.

BIRUTĖS DRAUGIJA 
ruošia siu metu vasario 25 d., t L

sekmadienį,
UŽGAVINIŲ BLYNŲ 

BALIŲ
Programa:

12 vai.: šv. Mišios artimoje 
koplyčioje už gyvus ir mirusius 
draugijos geradarius;

13 vai.: BLYNŲ BALIUS 
draugijos nuosavuose namuose, 
Jorge 330, Adrogue.

Visi lietuviai maloniai kviečia
mi atsilankyti.

Įsigykite bilietus iš anksto pas 
draugijos nares arba liet, parapi
jos raštinėje.

Rengėjos.
* * *

SVEČIAI IŠ BRAZILIJOS
Brazilijos lietuvių jaunimas • 

ateitininkai atvyksta į Argentiną 
ir pasirodo čia su veikalu.

LIETUVOS VIZIJA

Patriotinis vaidinimas supintas 
su dainomis.

Spektaklis įvyksta SLA salėje 
- S. Martin 3175 Lanus - 1979 
m. sausio 14 d., sekmadienį, 18 
vai.

Pagerbdami svečius gausiai da
lyvaukime šiame pasirodyme.

Visus kviečia
ALOS Taryba.

ATVYKSTA SVEČIAI IŠ BRAZILUOS. JŲ MENINIS PASIRODYMAS - SAUSIO 14 D. SLA SALĖJE.
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